
 

 

Izvēlies ar elektroniku saistītu profesiju! 

Karjeras izglītības projekta „Karjeras atbalsts izglītojamiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros Jaunsilavas pamatskolas 3. un 4. klases 

skolēni oktobra sākumā devās uz Interešu izglītības centru “Lielvārdi”, lai iepazītu 

profesijas, kas saistītas ar elektroniku. 

Interaktīvās nodarbības laikā skolēni iepazina dažādus elektrisko ķēžu 

elementus – slēdžus, barošanas avotus, savienojumus, kā arī, praktiski darbojoties, ar 

elektronikas konstruktoru palīdzību mācījās saslēgt elektriskās ķēdes un veikt 

aizraujošus eksperimentus – dažādos veidos spīdināt elektriskās spuldzītes un darbināt 

elektromotoriņus. 

Nodarbības vadītājs pēc katra eksperimenta interaktīvā veidā izskaidroja 

elektriskās ķēdes darbības principus. Gadījumos, kad saslēgtā ķēde nedarbojās, 

rosināja meklēt risinājumus kļūdas novēršanai.  

Skolēnu aktīvā darbošanās un pozitīvās atsauksmes pēc nodarbības liecināja, ka 

interese par elektroniku un elektronikas tehniķa profesiju ir. 

 

Jaunsilavas pamatskolas skolotāja 

Maija Ancāne 

 


